PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 377 12 de Setembro de 2022  PG. 1/3

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANA

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000

RESOLUÇÃO N° 01/2022

SÚMULA: Dispõe sobre a proposta Orçamentária da
Câmara Municipal de Diamante do Norte,
Estado do Paraná, para o Exercício Financeiro
de 2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE, ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU E EU, EDYELSON DA SILVA CANO, PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO.

Artigo I o: O Orçamento do Legislativo Municipal de Diamante do Norte, Estado
do Paraná, que irá incorporar a Lei Orçamentária Anual, relativa ao
Exercício Financeiro de 2023, discriminado pelo Anexo I, parte
integrante desta Resolução, fixa a Despesa em R$ 1.480.000,00
(Hum milhão, quatrocentos e oitenta mil reais).

Artigo 2o: Na Resolução Orçamentária, a discriminação das despesas, quanto
a sua natureza, far-se-á, no mínimo por Elemento de Despesas e
Instrução Técnica do Tribunal de Contas do Estado do Paraná n°
20/2003.

Artigo 3o: Fica o Poder Executivo Municipal obrigado a efetuar a
compatibilidade dos Instrumentos de Planejamento, tanto financeiro
como de ordenação de projetos/Atividades.

Artigo 4o: Esta Resolução, entrará em vigor na data de sua publicação, e seus
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yBuzmi neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 377 12 de Setembro de 2022  PG. 2/3

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
ESTADO DO PARANA

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax.: (44) 429-1234 ou 429-1970 - CEP 87990-000

ANEXO I -  DESPESAS POR FUNÇÃO -  PROGRAMA

CLASSIFICAÇÃO CÓDIGO
Órgão 01

Unidade Orçamentária 001
Função o i

Sub-Função 031
Programa 0001

Projeto /Atividade 2.001
Projeto / Atividade 2.002

AÇÕES PRODUTO FONTE
01. Discussão e votações das Leis Sessões 1.001
02. Fiscalização das Unid. Gestoras Un. Gestoras 1.001

NATUREZA DA DESPESA ESPECIFICAÇÃO CÓDIGO VALOR
ORÇADO R$

Aquisição de Veículo 1.001
Equipamentos e Material Permanente 4.4.90.52.00.00 100.000,00
Manutenção das Atividades Legislativas 2.001 1.480.000,00
Vencimentos e Vantagens Fixas -  Pessoal Civil 3.1.90.11.00.00 951.000,00
Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.1.90.94.99.00 1.000,00
Diárias -  Pessoal Civil 3.3.90.14.00.00 60.000,00
Material de Consumo 3.3.90.30.00.00 30.000,00
Passagens e Despesas de Locomoção 3.3.90.33.00.00 5.000,00
Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Física 3.3.90.36.00.00 5.000,00
Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa
Jurídica 3.3.90.39.00.00 30.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação -  Pessoa Jurídica 3.3.90.40,00.00 85.000,00

Obrigações Tributárias e Contributivas 3.3.90.47.00.00 1.000,00
Equipamento e Material Permanente 4.4.90.52.00.00 10.000,00
Encargos Previdenciários 2.002 200.000,00
Obrigações Patronais -  INSS 3.1.90.13.00.00 110.000,00
Obrigações Patronais -  RPPS ----- 3.1.91.13.00.00 90.000,00

TOTAL GERAL ] 1.480.000.00
Fonte 1001 -  Recursos do Tesouro (Descentralizados) -  Exercício Corrente

^Edyelsõn da Silva Cano
Presidente da Gâmara Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yBuzmi neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 377 12 de Setembro de 2022  PG. 3/3

PRORROGAÇÃO - AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 57/2022

Objeto: O presente tem por objetivo a aqu is ição  de p rodu tos  de lim p eza  e
h ig ien ização , lin h a  p ro fiss iona l, pa ra  su prir  as n ecess idades  bás icas  da
S ecreta ria  M u n ic ipa l de S aú d e , através do Fundo de Saúde, CNPJ sob n°
09.205.494/0001-15, conforme especificações e quantitativos contidos no anexo I do termo
de referência. Julgamento: menor preço, por Item. Modo de Disputa: Aberto. Fica Prorrogado
o Recebimento das Propostas: Até às 14h30min do dia 23/09/2022. Início da sessão de
disputa/lances de preços: às 15h00 do dia 23/09/2022. Justifica-se a prorrogação do edital
devido a inclusão de Autorização AFE -  Autorização de Funcionamento da Empresa e Alvará
Sanitário em Dos Documentos Especificos. O edital poderá ser obitido através do endereço
eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (aba suprimentos/compras/licitações gerais)e no
Portal de Licitações -  ComprasBR https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar
da presente licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico no Portal
de Licitações -  ComprasBR. informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email:
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br.

Diamante do Norte/Pr, 09 de setembro de 2022.

Andrez da Silva Pariz
Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código yBuzmi neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2022-09-12T08:33:35-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura